facultado al efecto, por la presente comunico a usted en carácter de Hecho Esencial la siguiente 
información: 

Con fecha de hoy, se llevó a cabo la Junta Extraordinaria de Accionistas de Parque Arauco S.A. 

Durante la Junta Extraordinaria se tomaron y aprobaron los siguientes acuerdos: 

1. Aumentar el capital social en la suma de $285.000.000.000 (doscientos ochenta y cinco mil 

millones de pesos), mediante la emisión de 84.284.118 acciones de pago, nominativas, de una 
misma serie y sin valor nominal, facultando al Directorio de la Sociedad para efectuar la 
determinación final del precio, conforme a la norma contenida en el inciso segundo del Artículo